dixit, se memorabilis germani sui Godfridi ossa Cap-

penbergh transferre jam tandem oportere: „Hoc," in-

quit, „dum extremum spiritum ageret, a me toto po-

stulavit affectu. Quod hactenus mea neglectum a
) de-

sidia nunc demum oportunum est, ut sine dilatione

gratanter adimpleatur." Illico consternati omnes, ae-

qualis omnium timor ac perturbatio, una singulorum

voluntas, eademque sententia, nunquam se tanti fun-

datoris sui et Domini fraudandos praesentia nec patro-

cinio carituros. Demum post longam factam altercatio-

nem vocatis majaribus haec altercantibus potior senten- 527,41.

tia visa est et ipsorum consilio ad hoc deflecti con- 528, 1.

sensit, uti reliquias illas partirentur, quatenus amborum

caenobiorum perpetuae stabilitatis et pacis forent b
)

tuitio. Ad ossium autem partitionem matrona quaedam 528,6.

ainplae satis familiae Matthia nomine, quae acerrimis

eatenus febribus urebatur, nec ab aliquo curari potw^,

ad Godfridi reliquias repente sanata est.

Post hoc pridie Idus Februarii portio una reliquia- B28 11.

rum (a) fratribus cum summae c
) devotionis alacritate

suscepta est. Sed et sequenti anno decimo sexto Ka- 523 21.

lendas Octobris sacra ossa multis astantibus in sanc- •

tuario Cappenbergemi venerabiliter ab antistite Mona-

steriensi reposita sunt. Ex quo nimirum tempore ipsa

rerum experientia co%nitum est, quod superni muneris

abundantia intus et foris magis magisque fratres cu-

mulati sunt, ita ut historiae illius recordari possinty

quae dicit: „Benedixitque Dominus domui principis mi-

a) neglecta. — b) foret. — c) suae.

12*
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litum et multiplicavit tarn in aedibus quam in agris

cunctam ejus substantiam propter Joseph."

Stoß tuir e3 in btefer ©rünbungägefd&td&te mit jum

£eil alten 2lufäetdfmungen p tl)un §aben, bie roa^rfd^cinlic^

nod& neben ber uns befannten erften Vita Godefridi be-

ftanben $aben, ba$ beroeifen bte felbftänbigen 9iotijen ber*

felben über ben Sau beä ^[ofterö unb bie 3eü> wann bie*

{er begonnen roorben ift.
1
) <5ie finben ftd& roeber in ber

ßebenäbefc&retbung no$ audjj in ben 3ufä^en §u berfelben,

fjaben aber in ber gorm fo burdfjauä baS (Gepräge mittel

alterltdf) annalifttfdjjer 6df)reibroeife, bag man ben ©ebanfen,

ein Späterer f>abe fte, als er bie ©rünbungSgefd&id&te aus

ber Vita äufammenfdfjrieb, eingefdfjaltet, bireft von ber &anb

weifen muß. Unb offenbar getyt bie „Origo", forme er uns

überliefert ift, auf eine ältere Vorlage jurürf. Safür fpre;